
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 473 
ze dne  18.3.2024 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2023 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací hlavního 
města Prahy z roku 2023 a let minulých a jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 22.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-51033  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



v Kč

CELKEM

Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Správce: doc. Ing. arch. Petr Hlaváček

IPR PRAHA 0044463 Koncertní sál - pořízení podkladů 17 648 237,85 17 648 237,85

IPR PRAHA 0046085 Licence Oracle, VMWare, Microsoft 1 910 767,02 1 910 767,02

IPR PRAHA 0046107 Koncepce Rohan., Libeň. ostr., studie Parku Maniny 2 982 596,30 2 982 596,30

IPR PRAHA 0046657 Revitalizace Karlova nám. - Management plán 1 319 016,00 1 319 016,00

IPR PRAHA 0046963 Pražský uličník 565 400,00 565 400,00

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045875 Nový Zlíchov 2 921 736,12 2 921 736,12

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045880 Na Hutích PROJEKT 3 - SV centrum 234 727,75 234 727,75

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045881 Na Hutích PROJEKT 4 - školka 1 070 612,98 2 000 000,00 3 070 612,98

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045884 Palmovka - Zenklova 3 640 499,86 3 640 499,86

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045885 Palmovka - Voctářova 164 838,50 164 838,50

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045886 Palmovka - úpravy prostupu, přípravné investice 642 329,00 1 498 911,00 2 141 240,00

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045892 Nové Dvory PROJEKT 6 499 224,50 499 224,50

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045893 Nové Dvory PROJEKT 7 60 007,00 449 978,50 509 985,50

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0045898 Vršovická - bytový dům 2 440 498,25 2 440 498,25

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0046104 Libeňský přístav - PROJEKT 1 - bytový dům 587 049,63 587 049,63

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0046393 Vltavská filharmonie - projektová příprava 7 583 372,45 7 583 372,45

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 0046632 Palmovka - Sokolovská 159 546,75 1 500 000,00 1 659 546,75

0,00 0,00 0,00 0,00 702 336,00 25 234 863,58 23 942 149,88 49 879 349,46

Celkem kapitola: 01 - Rozvoj obce 0,00 0,00 0,00 0,00 702 336,00 25 234 863,58 23 942 149,88 49 879 349,46

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Správce: Ing. Jana Komrsková

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY 0046041 Expozice Pueblo 914 500,00 914 500,00

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY 0046043 Expozice Mlžné lesy Japonska 11 023 636,62 11 023 636,62

BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M.PRAHY 0046044 Expozice Evoluce rostlin 8 095 476,68 8 095 476,68

LESY HMP 0006573 SZNR 1 140 874,00 1 140 874,00

LESY HMP 0043078 Rekonstrukce objektů lesního hospodářství 8 931 349,77 8 931 349,77

LESY HMP 0043079 Rekonstrukce objektů vodního hospodářství 863 218,00 863 218,00

LESY HMP 0043080 Rekonstrukce areálu Práče 1 644 392,05 400 000,00 2 044 392,05

LESY HMP 0044568 Rekonstrukce objektů lesního hospodářství II. 5 475 163,22 5 475 163,22

LESY HMP 0046829 Letná – vodní prvky 1 295 372,43 1 295 372,43

LESY HMP 0046830 Revitalizace rybníka Bubec 1 389 414,45 1 389 414,45

LESY HMP 0046946 VD Jiviny – sanace funkč.objektu a rek.komunikace 12 880 786,70 12 880 786,70

LESY HMP 0046947 Revitalizace Dalejského potoka 5 538 862,23 5 538 862,23

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0043049 Expozice Arktidy - lední medvědi 869 824,19 5 000 000,00 5 000 000,00 10 869 824,19

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0045572 Rekonstrukce pavilonu Indonéská džungle 2 011 698,21 2 011 698,21

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046060 Pláně - Etapa II. Ubikace a výběhy velbloudů 532 000,00 532 000,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046061 Voliéra ptáků u pavilonu Sečuán 6 636 641,78 6 636 641,78

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046062 Výběh zubra evropského v Dolních Počernicích 404 879,28 14 000 000,00 14 404 879,28

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046624 Rekonstrukce Opičích ostrovů a Vodního světa 10 848 696,70 10 848 696,70

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046625 Modernizace vytápění objektů 266 040,00 266 040,00

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 0046626 Rekonstrukce systémů užitkové a pitné vody 5 753 500,00 5 753 500,00

0,00 0,00 0,00 1 644 392,05 1 269 824,19 22 890 217,76 85 111 892,31 110 916 326,31

Celkem kapitola: 02 - Městská infrastruktura 0,00 0,00 0,00 1 644 392,05 1 269 824,19 22 890 217,76 85 111 892,31 110 916 326,31

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 473 ze dne 18. 3. 2024

Organizace Název akce

Správce: doc. Ing. arch. Petr Hlaváček

rok 2023

Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2023 a let minulých a jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024

Kapitálové výdaje

rok 2019 k ponechánírok 2020 rok 2022rok 2021rok 2018

Správce: Ing. Jana Komrsková

Číslo 

akce
rok 2017

Stránka 1 z 4



v Kč

CELKEM

Organizace Název akce rok 2023

Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2023 a let minulých a jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024

Kapitálové výdaje

rok 2019 k ponechánírok 2020 rok 2022rok 2021rok 2018
Číslo 

akce
rok 2017

Kapitola: 03 - Doprava

Správce: MUDr. Zdeněk Hřib

ROPID 0045904 Informačně-navigační plochy v rámci projektu JIS 4 145 222,57 5 420 000,00 9 565 222,57

ROPID 0046108 Revitalizace autobusového terminálu Černý Most 696 034,61 696 034,61

ROPID 0046756 Datová základna 1 425 802,44 1 425 802,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 841 257,18 6 845 802,44 11 687 059,62

Celkem kapitola: 03 - Doprava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 841 257,18 6 845 802,44 11 687 059,62

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Správce: Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P9 0046372 Osobní automobil pro min. 7 osob 850 000,00 304 000,00 1 154 000,00

DDM HMP KARLÍN  P8 0046700 Rek. přístupové cesty TZ Lhotka 1 200 533,60 1 200 533,60

DM NEKLANOVA  P2 0046853 Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežní 885 586,00 885 586,00

GYM. VODĚRADSKÁ  P10 0046764 Výměna podlahové krytiny na chodbě budovy 3 000 000,00 3 000 000,00

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 0046014 Klimatizace - sál, režie, učebny 1 448 915,78 1 448 915,78

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA 0046866 Zajištění projekčních prací dostavby 1 417 000,00 1 417 000,00

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM 0046619 Hav. rekonstrukce elektroinstalace v audiostudiu 521 016,49 521 016,49

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P9 0046938 Rozšíření kapacity - 4 nová pracoviště odb.výcviku 900 983,72 900 983,72

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ  P9 0046944 Víceúčelové hřiště 2 600 000,00 2 600 000,00

SOŠ JAROV P9 0045949 Elektronická spisová služba 542 700,00 542 700,00

SOŠ JAROV P9 0046797 Výměna svítidel - chodba školních dílen 390 816,03 390 816,03

SOŠ JAROV P9 2471326
SOŠ Jarov - stavební úpravy, projekt energetické úspory v objektech škol 

Pod Táborem 141/6, Praha 9
3 146 100,00 3 146 100,00

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 0046437 Datové centrum II - UPS a rozvaděč, zdroj napájení 273 677,43 273 677,43

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 0046737 3D skenery a 3D tiskárna 181 776,50 181 776,50

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 0046859 Rek. učebny a 2 služebních bytů 415 430,04 415 430,04

SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 0046860 Rekonstrukce soc. zařízení - havárie 458 649,48 458 649,48

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ  P9 0046932 Zřízení zónové regulace vytápění 1 061 400,00 1 061 400,00

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 0046961 Multifunkční sportovní hala 4 800 000,00 4 800 000,00

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 0046930 Osvětlení 2023 - 2. etapa 2 420 000,00 2 420 000,00

VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P10 0046736 Audio a IT technika pro pavilon B 1 898 480,00 1 898 480,00

ZŠ a SŠ VACHKOVA  P10 0046750 Přístavba školy - výdejna obědů 411 528,47 411 528,47

ZŠ LUŽINY  P5 0046934 Nová učebna pro žáky ZŠS 150 000,00 150 000,00

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046800 Rekonstrukce hygienického zázemí 3.NP 1 136 627,63 1 136 627,63

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046810 Bezbariérový vstup - výtah v objektu ZUŠ 1 336 947,44 1 336 947,44

ZUŠ DUNICKÁ  P4 0046813 Zateplení vybraných částí objektu ZUŠ 1 360 889,41 1 360 889,41

ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 0045390 Rekonstrukce dvorního traktu 3 000 000,00 3 000 000,00

0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 542 700,00 4 262 227,52 28 308 130,50 36 113 058,02

Celkem kapitola: 04 - Školství, mládež a sport 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 542 700,00 4 262 227,52 28 308 130,50 36 113 058,02

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Správce: Ing. Alexandra Udženija

CENTRUM KOM.SLUŽEB PRO ŽIVOT 0046221 Nákup osobního vozidla s plošinou - Domov Svojšice 800 000,00 800 000,00

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA 0045815 Přestavba stávajícího objektu "Křižovatka" 8 970 769,00 5 800 000,00 14 770 769,00

DOZP SULICKÁ 0043702 Pořízení přípojky nízkého napětí 1 053 403,25 1 024 000,00 2 077 403,25

Správce: Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda

Správce: MUDr. Zdeněk Hřib

Stránka 2 z 4



v Kč

CELKEM

Organizace Název akce rok 2023

Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2023 a let minulých a jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024

Kapitálové výdaje

rok 2019 k ponechánírok 2020 rok 2022rok 2021rok 2018
Číslo 

akce
rok 2017

DOZP SULICKÁ 0046225 Nákup osobního vozidla s plošinou - DOZP Sulická 800 000,00 800 000,00

DOZP SULICKÁ 0046526 Rek. sprch. koutů na domácnosti Murgašova MA2 500 000,00 500 000,00

DpS ĎÁBLICE 0046517 Připojení EPS na pult centralizované ochrany 545 550,00 545 550,00

DpS ĎÁBLICE 0046519 Rek. koupelen, WC, stoupaček a kanalizace - obj. B 2 840 600,10 2 840 600,10

DpS ĎÁBLICE 0046520 Výměna osob. výtahů - přeměna na evakuační 1 500 000,00 1 500 000,00

DS DOBŘICHOVICE 0042536 Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice 22 040 609,62 30 661 000,00 1 000 000,00 53 701 609,62

DS DOBŘICHOVICE 0043999 Vybavení nové přístavby a rek. stáv.budovy 2 764 060,00 2 764 060,00

DZR TEREZÍN 0046227 Nákup osobního vozidla s plošinou - DZR Terezín 533 450,00 533 450,00

DpS HÁJE 0046068 Rek. pokojů na odděleních  A1 a A2 6 781 184,02 6 781 184,02

DpS HÁJE 0046514 Rekonstrukce elektroinstalace objektu 2 843 662,50 2 843 662,50

DpS CHODOV 0043382 Rek. podkroví, I. a II. patra 12 400 000,00 12 400 000,00

DZR KRÁSNÁ LÍPA 0046959 Výstavba Domu komunitního typu P9 12 000 000,00 12 000 000,00

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 0046754 Rekonstrukce  1.NP objektu 4 - středisko DAR 1 263 192,73 1 263 192,73

CENTR.LÉČ.REHABILITACE 0046573 Zázemí odpočinkové zóny 181 317,85 181 317,85

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ .PÉČE P9 0046148 Rekonstrukce podzemních podlaží 5 556 384,62 5 556 384,62

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 0046154 Zřízení centrální šatny zaměstnanců 2x – II. část 6 334 596,91 6 334 596,91

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 0046155 Rekonstrukce ležatých vodovodních rozvodů 2 139 249,48 2 139 249,48

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 0046580 Výměna rozvaděčů ve 2. patře budovy MPP 150 000,00 150 000,00

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 0046581 Rek. ležatých rozvodů ve 3. a 4. patře – III.etapa 1 600 000,00 1 600 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0043971 Rekonstrukce budovy Nádražní 826 667,00 10 000 000,00 25 880 000,00 36 706 667,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0045595 Rekonstrukce ZOS 7 645 019,60 7 645 019,60

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046400 Terénní velkokapacitní vozidlo pro MU a KS 10 000 000,00 10 000 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046586 Sanitní vozidlo RZP (2023-2024) 157 300 000,00 157 300 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046673 Vozidla RZP s vestavbou - 2ks 7 200 000,00 7 200 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046674 Vozidlo pro inspektora a vedoucího složky IZS 960 000,00 960 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046922 Vozidla technického zajištění provozu PNP 3ks 3 279 000,00 3 279 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046923 Vozidlo technické pohotovosti 4x4 2 783 000,00 2 783 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046924 Vozidlo rychlé dostupnosti 4x4 SUV 2 541 000,00 2 541 000,00

ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HMP 0046925 Vozidlo pro transport OOPP 967 000,00 967 000,00

22 040 609,62 34 478 463,25 12 400 000,00 10 821 436,00 19 778 469,60 64 851 415,03 197 094 323,18 361 464 716,68

Celkem kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 22 040 609,62 34 478 463,25 12 400 000,00 10 821 436,00 19 778 469,60 64 851 415,03 197 094 323,18 361 464 716,68

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Správce: JUDr. Jiří Pospíšil

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0046597 Licence OFFice 365 60 000,00 60 000,00

GALERIE HL.M.PRAHY 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. paláce 18 902 273,68 18 902 273,68

GALERIE HL.M.PRAHY 0044048 Rek.a restaurování pomníků a veřejných plastik 1 980 105,45 1 980 105,45

GALERIE HL.M.PRAHY 0045171 Rekonstrukce areálu Bouchalka 23 514 304,99 23 514 304,99

GALERIE HL.M.PRAHY 0045361 Obnova kamen.soklu a vstup.portálu - Trojský zámek 412 124,86 412 124,86

GALERIE HL.M.PRAHY 0045363 Obnova střešního pláště Trojského zámku 17 346 783,56 17 346 783,56

GALERIE HL.M.PRAHY 0046608 Obnova systému měření a regulace VZT MK 2 852 380,00 2 852 380,00

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0046605 Realizace FVE 6 000 000,00 6 000 000,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0043432 Rek. Domu U Zlatého prstenu 4 988 491,48 3 000 000,00 7 988 491,48

MUZEUM HL.M. PRAHY 0045984 Expozice v hlavní budově muzea 1 030 325,00 1 800 000,00 2 830 325,00

MUZEUM HL.M. PRAHY 0045987 Expozice v Paláci Clam-Gallas 2 664 371,58 2 664 371,58

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE 0043435 Klimatické podmínky knihoven 650 000,00 650 000,00

NKP VYŠEHRAD 0046396 Nová stálá expozice v Gotickém sklepu 1 745 150,00 1 745 150,00

0,00 4 988 491,48 3 000 000,00 0,00 0,00 63 458 058,81 15 499 760,31 86 946 310,60Správce: JUDr. Jiří Pospíšil

Správce: Ing. Alexandra Udženija

Stránka 3 z 4



v Kč

CELKEM

Organizace Název akce rok 2023

Ponechání nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2023 a let minulých a jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024

Kapitálové výdaje

rok 2019 k ponechánírok 2020 rok 2022rok 2021rok 2018
Číslo 

akce
rok 2017

Správce: RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM HL.M.PRAHY 0046394 Nový projekční systém pro Planetárium Praha 244 919 278,49 30 000 000,00 274 919 278,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244 919 278,49 30 000 000,00 274 919 278,49

Celkem kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch 0,00 4 988 491,48 3 000 000,00 0,00 0,00 308 377 337,30 45 499 760,31 361 865 589,09

Kapitola: 07 - Bezpečnost

Správce: doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 0046442 Multifunkční sportovní hala - ŠVZ Žihle 217 468,49 217 468,49

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 0046497 Vybud. Centrální kotelny v Útulku D. Měcholupy 5 700 000,00 5 700 000,00

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 0046532 Výměna oken, rekonstrukce fasády a vstupních dveří 800 000,00 800 000,00

SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 0046535 Kompletní renovace oken v budově sídla OŘ MP 2 000 000,00 2 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 717 468,49 8 717 468,49

Celkem kapitola: 07- Bezpečnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 717 468,49 8 717 468,49

Kapitola: 08 - Hospodářství

Správce: Ing. Alexandra Udženija

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0044084 Rozšíření hřbitova Hostivař I. et. 20 740 482,16 20 740 482,16

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0045576 Hřbitov Olšany - NOS výstavba záchodů 3 240 893,84 3 240 893,84

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046156 Krematorium Motol - výtah do úložných prostor 1 600 000,00 1 600 000,00

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046157 Krematorium Motol - hydroizolace 4 123 041,79 4 123 041,79

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046159 Krematorium Strašnice - hydroizolace 4 533 121,50 1 000 000,00 5 533 121,50

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046160 Rekonstrukce administrativních prostor a zázemí 2 725 998,34 2 725 998,34

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046572 Nové kremační pece a chladící jednotka 7 907 472,51 12 000 000,00 19 907 472,51

HŘBITOVY A POHŘ. SLUŽBY 0046590 Pravoslavná kaple – Olšanské hřbitovy 2 000 000,00 2 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 893,84 20 889 634,14 35 740 482,16 59 871 010,14

Celkem kapitola: 08 - Hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 893,84 20 889 634,14 35 740 482,16 59 871 010,14

CELKEM K PONECHÁNÍ 22 040 609,62 39 466 954,73 15 400 000,00 15 465 828,05 25 534 223,63 451 346 952,51 431 260 009,27 1 000 514 577,81

Správce: Ing. Alexandra Udženija

Správce: RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.

Správce: doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

Stránka 4 z 4



Důvodová zpráva 
 

Příspěvkové organizace hl. m. Prahy předložily podklady k výsledkům hospodaření za rok 2023 

a současně požádaly o ponechání nevyčerpaných investičních prostředků z roku 2023, případně 

let minulých a o jejich použití ke stejnému účelu v roce 2024. Příslušné řídící odbory MHMP s 

ponecháním nevyčerpaných investičních prostředků souhlasí. Jedná se o tyto organizace: 

 

KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 

IPR PRAHA 

 

0044463 – Koncertní sál – pořízení podkladů  

V roce 2023 bylo čerpáno za odborné konzultační služby a inzerci. Zbývající nevyčerpané 

prostředky budou v roce 2024 v souladu s původním záměrem delimitovány na současného 

investora za HMP, tj. HOM MHMP. Delimitace proběhne v termínu do 04/24. Původní záměr 

byl delimitovat investiční akci v průběhu roku 2023 na PDS, nicméně s ohledem na důležité 

ekonomické a daňové aspekty bylo rozhodnuto, že oproti předpokladům delimitace proběhne 

na HOM MHMP. Žádáme o ponechání všech zbývajících prostředků na rok 2024. 

 

0046085 - Licence Oracle, VMWare, Microsoft  

Jedná se o investiční akci na posílení SW infrastruktury pro provoz (IS DTM PSK). Veřejná 

zakázka na vlastní systém je uzavřena a probíhá realizace. V roce 2023 bylo realizováno jádro 

dodávky IS DTM PSK a souvisejících licencí pro provoz prostředí. V roce 2023 došlo ke 

změnám právního prostředí (byla vydána nová verze Vyhlášky o DTM) a současně došlo k 

úpravám technické specifikace s ohledem na provozní požadavky ISVS a správců sítí DTI, 

které si vyžádaly realizaci změnových požadavků. Některé z těchto požadavků byly zahájeny a 

budou dokončeny a fakturovány v roce 2024. I v roce 2024 a dalších letech je nezbytné počítat 

s průběžnými změnami systému s ohledem na zahájení účinnosti zákonů č. 200/1994 Sb. a 

183/2021 Sb. a ostrým startem systému DTM k 1. 7. 2024 spojeného s očekávatelnou potřebou 

průběžné optimalizace systému a přizpůsobování nově vzniklým potřebám a povinnostem. V 

dalších letech budou implementovány nové zákonné požadavky ve vztahu k připravovaným 

stavbám infrastruktury, kybernetické bezpečnosti, ochraně kritické infrastruktury a dalších 

zákonných novel. Fakturace bude probíhat po etapách dle plnění smlouvy, z tohoto důvodu 

žádáme o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046107 – Koncepce Rohan, Libeň. ostr., studie Parku Maniny 

V roce 2023 proběhla tři zasedání komise a byl vybrán vítězný návrh a následně byly vyplaceny 

odměny zúčastněným týmům. Proběhlo také informování veřejnosti o průběhu soutěžního 

dialogu a byly uspořádány dvě výstavy prezentující soutěžní návrhy. V roce 2024 bude 

podepsána smlouva se zhotovitelem, čímž bude formálně ukončeno výběrové řízení se 

soutěžním dialogem a bude započato dopracování Koncepce. Následovat bude úhrada 

projektových prací zhotoviteli a práce související s dokončením výběrového řízení. Ty obsahují 

evaluaci procesu soutěžního dialogu, komunikaci a participaci projektu, konzultace s 

přizvanými experty. Z tohoto důvodu žádáme o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046657 – Revitalizace Karlova nám. – Management plán  

V roce 2023 byly čerpány finanční prostředky na zajištění participačních setkání se 

stakeholdery v území. Tato fáze sloužila ke sběru informací a dat pro následnou tvorbu 

samotného Management plánu. V roce 2024 bude většina zbývajících prostředků čerpána za 

účelem vytvoření textové části management plánu, jeho představení veřejnosti a menší část 



rozpočtu bude čerpána na konzultace s odborníky. V dalších letech se potom počítá s případným 

dočerpáním na monitoring výsledků a revize management plánu. Důvodem je evaluovat, jaký 

přínos může mít na následnou správu parku existence takového dokumentu a případná 

přenositelnost zkušenosti s pilotním management plánu na ostatní projekty v Praze. Evaluace 

může být provedena až po zhotovení revitalizace parku na Karlově náměstí. Žádáme o 

ponechání všech zbývajících prostředků na rok 2024. 

 

0046963 – Pražský uličník  

Finanční prostředky jsou určeny na nově zavedenou investiční akci Pražský uličník. Vzhledem 

k termínu (18. 12. 2023) nebylo možné novou investiční akci realizovat a převedené finanční 

prostředky jakkoliv čerpat. Realizace projektu je plánována v roce 2024. Žádáme o ponechání 

přidělených prostředků do roku 2024. 

 

PRAŽSKÁ DEVELOPERSKÁ SPOLEČNOST 

 

0045875 - Nový Zlíchov  

Malý́ kompaktní pozemek s potenciálem realizace 20 – 30 bytů. Od roku 2023 probíhá 

intenzivní projektová příprava a z důvodu zajištění všech činností v případě optimálního 

harmonogramu povolovacího procesu je nutné dostatečné pokrytí i pro rok 2024. Z výše 

uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045880 - Na Hutích PROJEKT 3 - SV centrum  

V roce 2022 byla finálně schválena a vydána změna územního plánu Z3431 pro lokalitu Na 

Hutích, proto lze v roce 2024 postupovat v projektové přípravě projektu městské bytové 

výstavby v této lokalitě. V případě této investiční akce jde o projekt v rozsahu cca 15.000 m2 

HPP. Další postup projektu byl schválen Investičním expertním výborem PDS a v roce 2024 je 

vhodné postupovat v činnostech směřujících k zajištění výběru dodavatele projektových prací.  

Z výše uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045881 - Na Hutích PROJEKT 4 – školka  

V roce 2022 byla finálně schválena a vydána změna územního plánu Z3431 pro lokalitu Na 

Hutích, proto lze v roce 2024 postupovat v projektové přípravě projektů městské bytové 

výstavby v této lokalitě. Jednou z prvních akcí je projekt mateřské školy. Nutnou součástí jsou 

i prověření, studie, průzkumy týkající se infrastrukturních, dopravních a technických aspektů 

rozvoje celé lokality. V roce 2022 byl vybrán dodavatel projektových prací a v roce 2023 

probíhala intenzivní projektová příprava, která bude pokračovat i v roce 2024. Z důvodu 

zajištění všech činností v případě optimálního harmonogramu povolovacího procesu žádáme o 

ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045884 - Palmovka – Zenklova  

Jedná se o jedny z nejatraktivnějších nezastavěných pozemků ležících v širším centru hlavního 

města, v přímé návaznosti na stanici metra Palmovka. Význam lokality vzrůstá při vědomí, že 

i sousední parcely, ležící mezi ulicemi Libeňský most, Zenklova, Sokolovská, Švábky, 

Vojenova a Voctářova, jsou ve vlastnictví s městem úzce provázaných subjektů. Kromě 

příležitosti urbanisticky dotvořit toto dlouho opomíjené území je zde potenciál výstavby 

rozmanité moderní čtvrti, uspokojující všechny hlavní městské funkce a potřeby města na ploše 

až 8 ha. Investiční akce Palmovka – Zenklova zahrnuje proluku na nároží ulic Zenklova – 

Libeňský most. Jedná se o jasně definovanou lokalitu bez potřeby změn územně plánovací 

dokumentace.  



V roce 2022 byl vybrán dodavatel projektových prací a v roce 2023 probíhala intenzivní 

projektová příprava, která bude pokračovat i v roce 2024. Z důvodu zajištění všech činností v 

případě optimálního harmonogramu povolovacího procesu žádáme o ponechání nevyčerpaných 

prostředků do roku 2024. 

 

0045885 - Palmovka – Voctářova  

Investiční akce zahrnuje území městských pozemků přiléhajících na jižní straně k Libeňskému 

mostu. Pro zahájení projektové přípravy je zapotřebí v tomto území ukotvit majetkoprávní 

vztahy se sousedními vlastníky a definovat tak přesně rozsah území, na kterém bude možné 

zahájit výstavbu řádně koordinovanou s urbanistickou koncepcí Palmovky. 

Je předpokládáno, že v průběhu roku 2024 bude schválena změna územního plánu Z3517, a tak 

bude možno přistoupit k intenzivní přípravě developmentu celé lokality v majetku města. V 

roce 2024 se bude jednat o studie, průzkumy a přípravu zadávacích řízení směřujících k výběru 

architekta / projektanta a dalších klíčových dodavatelů. Z výše uvedeného důvodu žádáme o 

ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045886 - Palmovka – úpravy prostupu, přípravné investice  

Investiční akce pokrývá náklady spojené s dočasnými úpravami území umožňujícími 

zpřístupnění, dnes velmi zanedbaného prostoru, veřejnosti. Již v rámci této etapy bude 

realizováno nové významné pěší propojení Palmovky s ulicí U Rustonky a navazujícím 

Rohanským ostrovem. Je předpokládáno, že v průběhu roku 2024 bude schválena změna 

územního plánu Z3517, a tak bude možno přistoupit k intenzivní přípravě developmentu celé 

lokality v majetku města. V roce 2024 se bude jednat o studie, průzkumy a přípravu zadávacích 

řízení směřujících k výběru architekta/projektanta a dalších klíčových dodavatelů. Z výše 

uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045892 - Nové Dvory PROJEKT 6  

Investiční akce zahrnuje střed území mezi ulicemi Libušská a Chýnovská, pozemky navazují 

na připravovanou stanici metra. Projektová příprava a realizace bude proto také koordinovaná 

s výstavbou stanice metra. Je předpokládáno, že v prvním čtvrtletí roku 2024 bude schválena 

změna územního plánu Z3810, a tak bude možno přistoupit k intenzivní přípravě developmentu 

celé lokality v majetku města. V roce 2024 se bude jednat o studie, průzkumy a přípravu 

zadávacích řízení směřujících k výběru architekta/projektanta a dalších klíčových dodavatelů. 

Z výše uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045893 - Nové Dvory PROJEKT 7  

Investiční akce zahrnuje území v majetku hl. m. Prahy u ul. Štúrova. Projektová příprava a 

realizace bude koordinovaná s výstavbou stanice metra – v místě se bude nacházet severní 

vestibul budoucí stanice metra. Investiční akce přímo souvisí s investiční akcí Nové Dvory 

PROJEKT 1. Je předpokládáno, že v prvním čtvrtletí roku 2024 bude schválena změna 

územního plánu Z3810, a tak bude možno přistoupit k intenzivní přípravě developmentu celé 

lokality v majetku města. V roce 2024 se bude jednat o studie, průzkumy a přípravu zadávacích 

řízení směřujících k výběru architekta/projektanta a dalších klíčových dodavatelů. Z výše 

uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0045898 - Vršovická – bytový dům   

Záměrem Pražské developerské společnosti je pořídit projektovou dokumentaci na změnu 

stavby v rámci platného územního rozhodnutí pro dům, který́ bude více odpovídat současným 

urbanistickým, architektonickým a technickým požadavkům, nabídne pro město efektivnější 

využití a výhodnější funkční skladbu, tedy převážně byty určené pro městské nájemní bydlení 



v kombinaci se službami v parteru. Projekt bude koordinován se sousedním záměrem hl. m. 

Prahy na rekonstrukci stadionu Ďolíček a záměrem na pozemku u Gymnázia Přípotoční městské 

části Praha 10. Důležitá bude také úprava veřejných prostranství včetně pěšího propojení přes 

Botič. V roce 2022 byl vybrán zpracovatel projektové dokumentace prostřednictvím užší 

soutěže o návrh a v roce 2024 po ukončení JŘBU bude zahájena projekční fáze.  Pro další 

postup je nutné dořešit určité právní záležitosti ve vztahu ke společnosti Praha 10 Majetková, 

a.s. a městské části Praha 10 ve vztahu k právům k existujícímu stavebnímu povolení. Z výše 

uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0046104 - Libeňský přístav – PROJEKT 1 - bytový dům  

Projekt pro městskou výstavbu s možností vhodně dotvořit urbanistické řešení libeňských 

přístavů včetně kvalitního řešení veřejných (sportovně rekreačních) prostor a propojení do 

dalších částí Libeňského ostrova.  Další postup bude rozdělen do tří etap – 2 etapy bytové 

výstavby a projekt zajištění prostupnosti na další část Libeňského ostrova a výstavby menších 

staveb s veřejnou vybaveností. V roce 2022 a 2023 se uskutečnily přípravné předprojektové 

činnosti, konzultace, studie a posudky. Z důvodu složitosti přípravné fáze projektu (včetně 

nutnosti majetkového vypořádání s vlastníky třetích stran) žádáme o ponechání nevyčerpaných 

prostředků do roku 2024. 

 

0046393 - Vltavská filharmonie – projektová příprava  

Předmětem investiční akce jsou činnosti spojené s komplexní projektovou přípravou projektu 

koncertního sálu hl. m. Prahy – Vltavské filharmonie. Mimo projektové práce se jedná o 

všechny činnosti pro podrobné dopracování studie, dokumentace k územnímu řízení, 

dokumentace ke stavebnímu povolení, dokumentace pro výběr dodavatele, které jsou 

předmětem akce „Vltavská filharmonie - proj. dok. - SOD – BIG“ pod oborem HOM. Jde 

zejména o zajištění komplexního projektového managementu stavby, zajištění souvisejících 

posudků, měření, průzkumů, odborných posouzení a konzultací, organizační a technická 

koordinace s dalšími navazujícími akcemi bezprostředně souvisejícími s projektem koncertního 

sálu hl. m. Prahy – Vltavské filharmonie.  Prostředky budou vynakládány zejména na 

projektový management projektu včetně všech souvisejících činností nutných pro zajištění 

projekční fáze a povolovacího procesu, a také pro přípravu informačního centra Vltavské 

filharmonie a celého rozvojového území Bubny – Zátory, které by mělo vniknout přímo v 

lokalitě budoucí výstavby. 

Z výše uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných prostředků do roku 2024. 

 

0046632 - Palmovka – Sokolovská  

V rámci koordinovaného rozvoje lokality Palmovky, tzv. Pentagonu, v souladu s podkladovou 

urbanistickou studií, budou připravovány projekty městské bytové výstavby, zejména na 

pozemcích parc. č. 3609 a 3610, k. ú. Libeň. Je předpokládáno, že v průběhu roku 2024 bude 

schválena změna územního plánu Z3517, a tak bude možno přistoupit k intenzivní přípravě 

developmentu celé lokality v majetku města. V roce 2024 se bude jednat o studie, průzkumy a 

přípravu zadávacích řízení směřujících k výběru architekta/projektanta a dalších klíčových 

dodavatelů pro projekt. Z výše uvedeného důvodu žádáme o ponechání nevyčerpaných 

prostředků do roku 2024. 

 

 

 

 

 



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 

 

0046041 -  Expozice Pueblo 

Na hraně kaňonu v severním areálu botanické zahrady vznikne stavba odkazující na historické 

indiánské pueblo, které bude sloužit částečně jako zázemí pro návštěvníky, ale především jako 

edukační a výukový prostor pro děti a studenty. Příchozí zde naleznou místo pro doprovodné 

výstavy a společenské akce i toalety. Jedná se o členitou stavbu situovanou do tří nadzemních 

poschodí s terasovitými střechami. Celá expozice bude v severní části završena novým 

iridáriem pro rozsáhlou kolekci kosatců a denivek. V současné době se připravuje výběrové 

řízení na dodavatele stavby. Nedočerpané prostředky budou použity na úhradu nákladů 

spojených s budoucí výstavbou. 

 

0046043 -  Expozice Mlžné lesy Japonska 

V expozici se nacházejí jezírka, která mají kromě estetické funkce i důležitou úlohu 

mikroklimatickou, totiž zvlhčování okolního vzduchu a zmírňování teplotních extrémů. Cestní 

síť je tvořena částečně pomocí nesených cest a symbolem expozice bude altánek moderního 

vzhledu s odkazem na japonské tvarosloví. V souvislosti s průtahy v řízení podlimitní veřejné 

zakázky byla uzavřena smlouva s dodavatelem až v srpnu 2023. Přidělené kapitálové 

prostředky na rok 2023 tak nebylo možné plně využít. Nedočerpané prostředky budou použity 

na úhradu nákladů spojených s dostavbou expozice. 

 

0046044 -  Expozice Evoluce rostlin 

Tato interaktivní expozice představí návštěvníkům Botanické zahrady hl. m. Prahy vývoj rostlin 

od prvopočátku do dnešních dnů. Odborným konzultantem projektu je významný český 

paleobotanik RNDr. Jiří Kvaček, CSc. Stezka bude přístupná celoročně a vhodná i pro 

návštěvníky se specifickými potřebami. Na celkem osmi zastaveních se návštěvníci seznámí s 

nejdůležitějšími skupinami rostlin i milníky evoluce. Za pomoci modelů, edukačních prvků i 

tematických výsadeb bude odvyprávěn vzrušující příběh evoluce rostlin. V roce 2022 byla 

dokončena projektová dokumentace. V srpnu 2023 byla uzavřena smlouva se zhotovitelem a 

započalo se s výstavbou. Vzhledem k složitým uměleckým prvkům se harmonogram stavebních 

prací zpozdil a kapitálové prostředky roku 2023 nebyly zcela využity. Nedočerpané prostředky 

budou použity na úhradu nákladů spojených se stavbou expozice. 

 

LESY HL. M. PRAHY 

 

0006573 - SZNR 

Tato akce bude pokračovat i v roce 2024, v roce 2023 se nepodařilo uzavřít zakázku na dodávku 

nového vozidla pro záchrannou stanici pro volně žijící živočichy. 

 

0043078 – Rekonstrukce objektů lesního hospodářství  

Hájovna Běchovice – zázemí pro techniku, rekonstrukce zpevněné plochy a oplocení 

Smlouva se zhotovitelem byla uzavřena až v listopadu roku 2023. Nevyčerpané finanční 

prostředky tedy budou použity na dokončení stavby.  

 

0043079 - Rekonstrukce objektů vodního hospodářství 

Strážnice Jinonice – oprava oplocení 

Tato akce bude pokračovat i v roce 2024 neboť až koncem roku 2023 byly dokončeny potřebné 

průzkumy. Nevyčerpané finanční prostředky tedy budou použity na dokončení stavby.  



 

0043080 – Rekonstrukce areálu Práče  

Zázemí ostrahy areálu včetně zabezpečení a rekonstrukce příjezdových vrat 

Z důvodu nutného opakování veřejné zakázky na zhotovitele stavby dojde k podpisu smlouvy 

až v 1. čtvrtletí roku 2024. Nevyčerpané finanční prostředky tedy budou použity na dokončení 

stavby.  

 

0044568 – Rekonstrukce objektů lesního hospodářství II.  

Chuchle - inženýrské sítě k areálu 

Smlouva o dílo byla uzavřena v prosinci roku 2023. Zahájení akce se předpokládá začátkem 

roku 2024.  

Chuchle - zázemí ekologické výchovy 

Tato akce musela být přesunuta vzhledem k absenci stavebního povolení. Plánovaná výstavba 

se nachází na území ÚSES (Územní systém ekologické stability). 

 

0046829 - Letná – vodní prvky 

Akce bude dokončena v 1. čtvrtletí 2024 z důvodu nedokončení stavebních konstrukcí, které 

bylo zapříčiněno prodlevou v dodávkách kamenořezů. Nevyčerpané finanční prostředky tedy 

budou použity na dokončení stavby.  

 

0046830 - Revitalizace rybníka Bubec 

Stavební konstrukce rybníka se po odkrytí ukázaly v horším stavu, než předpokládala 

projektová dokumentace. Na základě těchto zjištění bylo potřeba upravit postup vlastní 

revitalizace rybníka. Revitalizace rybníka Bubec bude proto dokončena až v 1. pololetí roku 

2024. 

 

0046946 - VD Jiviny – sanace funkč.objektu a rek.komunikace 

Prodloužení termínu plnění na této akci je z důvodu neočekávaných klimatických podmínek, 

a dále z důvodu vypořádání méněprací a víceprací, které vyplynuly ze změn v projektové 

dokumentaci a ze změn technologických postupů při výstavbě. 

 

0046947 - Revitalizace Dalejského potoka 

Akce začala až v prosinci roku 2023 z důvodu průtahů spojených s dopravně-inženýrským 

opatřením. Dokončení se předpokládá v 1. čtvrtletí 2024. Nevyčerpané finanční prostředky tedy 

budou použity na dokončení stavby.  

 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 

 

0043049 – Expozice Arktidy – lední medvědi 

Již bylo získáno stavební povolení, které je pravomocné. V současné době máme k dispozici 

dokumentaci pro provedení stavby i kontrolní rozpočet. Skutečná výše nákladů na stavbu 

vzejde ze zadávacího řízení na realizaci stavby, ale vzhledem ke kontrolnímu rozpočtu a 

předpokládanému vývoji cen stavebních prací a materiálů jsme požádali o navýšení celkových 

nákladů akce. Usnesením č. 2551 ze dne 13. 11. 2023 Rada HMP navýšení CNA schválila. V 

roce 2024 bude vyhlášeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby a předpokládáme, že v 

průběhu roku bude předáno staveniště zhotoviteli a budou zahájeny stavební práce.  

 

0045572 – Rekonstrukce pavilonu Indonéská džungle 

Pavilon byl uveden do užívání v roce 2004. Přes řádnou pravidelnou údržbu se na stavu 

konstrukčních prvků projevují důsledky vlivu tropického mikroklimatu uvnitř pavilonu. 



Zároveň končí životnost izolačním vrstvám střešního pláště nad provozním zázemím a 

ubikacemi orangutanů. V roce 2023 proběhla rekonstrukce vzduchotechniky. V roce 2024 

budou navazovat další práce zaměřené především na obměnu dožilého technického vybavení 

pavilonu.  

 

0046060 – Pláně – Etapa II. Ubikace a výběhy velbloudů 

Akce je II. etapou realizace expozičního celku nazvaného „PLÁNĚ“. Realizačně a časově by 

akce měla navazovat na etapu č. I., kterou je výstavba nových ubikací a výběhů koní 

Převalského. Pro novou ubikaci a navazující expoziční i záložní chovné výběhy pro velbloudy 

je zpracovaná dokumentace pro společné povolení. V roce 2024 předpokládáme projednání 

dokumentace s dotčenými orgány a následné získání stavebního povolení. Následovat bude 

vypracování dalšího stupně dokumentace pro provedení stavby.  

 

0046061 – Voliéra ptáků u pavilonu Sečuán 

Voliéra o výměře 100 m², navazující na jižní fasádu pavilonu Sečuán v místě bývalé expozice 

dikobrazů, byla během prvních dvou čtvrtletí roku 2023 realizována a zdárně dokončena. 

Souhlas s užíváním stavby byl vydán dne 22. 5. 2023. 

Voliéra nahradila expozici dikobrazů, která zde byla nelogicky situována a již byla za hranou 

životnosti. Nová expozice dikobrazů je, jako vyvolaná investice, hrazena ze zbývajících 

kapitálových výdajů akce 0046061, přičemž celkové náklady investiční akce nebudou 

překročeny. Plánované dokončení expozice je ve 2. čtvrtletí 2024.  

 

0046062 – Výběh zubra evropského v Dolních Počernicích 

Hlavním cílem projektu „Zubři v Praze“ je vytvoření rozlehlého přírodního výběhu pro 

rozšíření chovu tohoto největšího evropského kopytníka. Pro akci máme k dispozici 

pravomocné společné povolení. V 1. čtvrtletí letošního roku bude vyhodnoceno výběrové řízení 

a předpokládáme podepsaní smlouvy se zhotovitelem stavby, který vyhrál výběrové řízení. 

Vlastní realizace proběhne v průběhu roku 2024. Organizace proto žádá o ponechání 

nedočerpaných finančních prostředků. 

 

0046624 – Rekonstrukce Opičích ostrovů a Vodního světa 

Akce zahrnuje úpravy a rekonstrukce níže uvedené: 

Přestavba ubikace gueréz na ubikaci pro malpy 

V průběhu projekčních prací se ukázalo, že finančně i technicky výhodnější řešení je odstranění 

stavby a náhrada za novou, než její rekonstrukce. Což sice znamená nutnost absolvovat 

kompletní společné povolovací řízení, ale stavební program nebude nijak omezován. K 

dispozici máme pravomocné stavební povolení a také zpracovanou projektovou dokumentaci 

pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele. Zadávací řízení na zhotovitele proběhne v 1. 

čtvrtletí roku 2024, následovat bude samotná realizace. 

Rekonstrukce vodních nádrží - jezírka a vodní příkopy 

Stávající foliová jezírka je třeba rekonstruovat jak ve dnových partiích, tak zejména v partiích 

břehových, kde nové technické řešení musí zabránit degradaci břehů a bude uzpůsobeno pro 

osazení rostlin. Probíhají projekční práce. Organizace proto žádá o ponechání nedočerpaných 

finančních prostředků. 

 

0046625 – Modernizace vytápění objektů 

Výkyvy cen zemního plynu a elektrické energie, k nimž došlo v roce 2022, vyvolaly potřebu 

zabývat se otázkou úspor energií pro vytápění a finančně výhodnějších zdrojů tepla pro objekty 

Zoo Praha, případně i možností použití alternativních zdrojů tepla. U velkých objektů Zoo 

Praha a u objektů vytápěných plynem byla zpracována studie řešící návrh nejvhodnějšího 



systému, respektive zdroje či kombinace zdrojů, pro ten který objekt. Na základě studie bude 

následně připravena a realizována modernizace jednotlivých objektů. Přednostně budou řešeny 

systémy vytápění, které se blíží ke konci životnosti. Budou také řešeny úspory vytápění na 

menších objektech v zoo, které jsou vytápěny elektrickou energií. Pro stanovení efektivního 

řešení je nutné znát přesně jednotlivé spotřeby a jako první krok tedy budou instalovány 

podružné elektroměry ke všem odpovídajícím odběrným místům. Organizace proto žádá o 

ponechání nedočerpaných finančních prostředků. 

 

0046626 – Rekonstrukce systému užitkové a pitné vody 

Cílem akce je optimalizace hospodaření s užitkovou a pitnou vodou. První fází bude osazení 

dálkově odečitatelných vodoměrů na všechna odběrná místa a rekonstrukce dožívajících 

rozvodů. Následovat budou organizačně-technická opatření, aby byla užitková voda využita v 

několika provozech po sobě a případně na konci spotřebována pro zálivku. Aktuálně probíhá 

zpracování podkladů pro vyhlášení výběrového řízení na dodávku a instalaci dálkově 

odečitatelných vodoměrů. Organizace proto žádá o ponechání nedočerpaných finančních 

prostředků. 

 

KAPITOLA 03 - DOPRAVA 
 

ROPID 

  

0045904 - Informačně-navigační plochy v rámci projektu JIS 

Projekt Čitelná Praha (Jednotný informační systém) bude pokračovat pilotní a testovací fází 

různých typů nosičů informací v novém designu. Bude umístěno několik pilotních kusů (cca 

15) nosičů typu totem (označení metra nebo železniční stanice), obelisk (informace o blízkém 

okolí) a směrovník. Instalováno bude min. 20 ks elektronických samostatných odjezdových 

panelů na vybraných autobusových a tramvajových zastávkách. Rovněž budou instalovány 3 

přístřešky pro cestující na autobusovém terminálu na Roztylech.  

 

0046108 - Revitalizace autobusového terminálu Černý Most 

V letošním roce bude dokončena revitalizace autobusového terminálu. Dojde k vytvoření 

nového přechodu pro chodce, odstranění citibloků oddělujících nástupiště od vozovky a jejich 

nahrazení novým zábradlím.  

 

0046756 - Datová základna JIS 

V letošním roce budou pokračovat práce na projektu Datové základny. Operátor ICT na základě 

smlouvy zajišťuje pro ROPID služby kompetenčního centra pro implementaci datové základny 

JIS. Jedná se zejména o integraci a zpracování dat ze zdrojových systémů, zajištění 

implementace datové základny a vývoj centrálního nástroje pro správu uživatelského obsahu – 

webové rozhraní.  

 

KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 

DD NÁRODNÍCH HRDINŮ P9 

 

0046372 – Osobní automobil pro min. 7 osob 

Předmětem akce je nákup automobilu určeného především pro rodinnou skupinu. Smlouva 

s dodavatelem je uzavřena, původně měl být automobil dodán před koncem roku 2023, 

v důsledku zdržení na straně dodavatele je termín převzetí nového vozu až v lednu 2024, kdy 



také bude uhrazena platba. Z toho důvodu Domov žádá o ponechání finančních prostředků na 

rok 2024. 

 

DDM HMP KARLÍN P8 

 

0046700 – Rek. přístupové cesty TZ Lhotka 

Rekonstrukce přístupové cesty do táborové základny Lhotka u Mělníka. Rekonstrukce zahrnuje 

odstranění pařezů, urovnání terénu, dosypání kamenivem a zhutnění, povrch z asfaltového 

betonu a napojení na stávající komunikaci. Jde o 300 metrů cesty šíře 3 metry s krajnicí o šířce 

0,5 metru. Akce se začala připravovat v roce 2022. Z důvodu průtahů ve stavebním řízení 

s dotčenými orgány bylo stavební povolení vydáno až v září 2023. Ihned bylo zahájeno 

výběrové řízení na zhotovitele (bez souhlasu odboru výstavby a stanovení podmínek nebylo 

možné jej zahájit dříve) a následně v listopadu 2023 zahájena stavba. S ohledem na klimatické 

podmínky a technologické postupy a uzavření obaloven (pokles teplot, sníh a déšť) stavba 

musela být přerušena. Dokončení stavby se tak přesunulo na jaro 2024. Proto DDM žádá o 

ponechání finančních prostředků na rok 2024. 

 

DM NEKLANOVA P2 

 

0046853 – Stavební úpravy pokojů 3. NP Pobřežní 

Stavební úpravy pokojů v DM zahrnují realizaci přímého větrání, úpravy povrchů a zřízení 

koupelen. Rekonstrukce je nezbytná pro splnění hygienických norem. Realizace probíhá, 

dokončena bude v 1. pololetí 2024. Z toho důvodu DM žádá o ponechání zbývajících 

finančních prostředků do roku 2024. 

 

GYMNÁZIUM VODĚRADSKÁ 

 

0046764 – Výměna podlahové krytiny na chodbě budovy 

Akce probíhá, bylo nutné zpracovat nový projekt z důvodu výrazného zvýšení cen dlažby 

v době mezi zpracováním projektu a přidělením finančních prostředků. Z toho důvodu škola 

žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024, kdy bude akce realizována. 

 

KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 

 

0046014 - Klimatizace - sál, režie, učebny 

Výměna klimatizačních jednotek v učebnách v půdní vestavbě Na Rejdišti a serverovny. 

Původní klimatizace byla v havarijním stavu. V roce 2023 byla realizována výměna 

klimatizačních jednotek v učebnách a nahrávacím studiu. Zbývá provést změnu chlazení 

koncertního sálu a serverovny, kde je dokončována projektová dokumentace a realizace 

proběhne v roce 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání finančních prostředků na rok 

2024. 

 

MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLOVA 

 

0046866 – Zajištění projekčních prací dostavby 

Zpracování projektu na dostavbu budovy a současně projektu rekonstrukce elektro, vytápění, 

vzduchotechniky, ZTI se zaměřením na úspory energií (fotovoltaika, rekuperace, zelené 

střechy). Projekt má za cíl navýšení kapacity školy. Smlouva s projektantem byla podepsána 

v říjnu 2023, projekční práce probíhají s tím, že fakturace proběhne až v roce 2024. Z toho 

důvodu škola žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 



 

SMÍCHOVSKÁ SPŠ a GYMNÁZIUM 

 

0046619 – Hav. rekonstrukce elektroinstalace v audiostudiu 

Rekonstrukce havarijního stavu elektroinstalace v audiostudiu. Současná elektroinstalace je 

velice zastaralá a hrozí nebezpečné dotykové napětí. Rekonstrukce elektroinstalace je nutnou 

podmínkou pro realizaci projektu iKAP2. Ke zdržení s realizací akce došlo z důvodu, že 

původní dodavatel vypověděl smlouvu a bylo nutné vybrat nového dodavatele. Teprve poté 

byla zahájena realizace. Nyní probíhá realizace, dokončení se předpokládá začátkem roku 2024. 

Z toho důvodu škola žádá o ponechání zbývajících finančních prostředků do roku 2024. 

 

SOŠ-COP a G PODĚBRADSKÁ P9 

 

0046938 – Rozšíření kapacity – 4 nová pracoviště odb.výcviku 

Vybudování čtyř nových pracovišť odborného výcviku z důvodu navýšení kapacity tříd a dělení 

žáků do učebně výrobních skupin. Vznikne nová dílna pro obor krejčí včetně vybavení 

nábytkem a šicími stroji, dvě dílny pro výuku žáků prvních ročníků oborů automechanik a 

elektrikář – silnoproud pro základy ručního a strojního zpracování materiálů a dále dílna pro 

výuku žáků silnoproudých i slaboproudých oborů. Finanční prostředky byly škole přiděleny 

v listopadu 2023, vzhledem k termínům dodavatelských firem nebylo možné dokončit realizaci 

dodávky technologií do konce roku. Z toho důvodu škola žádá o ponechání finančních 

prostředků do roku 2024. 

 

0046944 – Víceúčelové hřiště 

Vybudování víceúčelového sportovního hřiště pro výuku základní i nadstavbové tělesné 

výchovy. Finanční prostředky byly škole přiděleny v listopadu 2023. Z toho důvodu byly 

zahájeny přípravné práce a samotná realizace proběhne až v roce 2024. Proto škola žádá o 

ponechání všech finančních prostředků do roku 2024. 

 

SOŠ JAROV P9 

 

0045949 - Elektronická spisová služba 

V souvislosti s nekvalitně odváděnou prací škola ukončila spolupráci s realizační firmou S&T 

CZ, škole tato firma již prostřednictvím dobropisu č. 900001 vrátila uhrazenou část zakázky. 

V roce 2024 proběhne výběrové řízení na nového dodavatele a následně realizace. Z toho 

důvodu škola žádá o ponechání všech finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046797 – Výměna svítidel – chodba školních dílen 

Kompletní výměna svítidel na hlavní chodbě dílen školního výcviku náhradou za již zcela 

nevyhovující osvětlení. V roce 2023 byla realizována 1. etapa prací, 2. etapa je z provozních 

důvodů naplánována v průběhu letních prázdnin 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání 

zbývajících finančních prostředků do roku 2024. 

 

2471326 - SOŠ Jarov – stavební úpravy, projekt energetické úspory v objektech škol Pod 

Táborem 141/6, Praha 9 

Realizace projektu financovaného z evropských fondů prostřednictvím OPPPR – stavba, 

technický dozor, dokumentace. V závěru roku 2023 byl vybrán dodavatel nábytku a IT, 

dodávky budou realizovány v 1. pololetí 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 



SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY P1 

 

0046437 – Datové centrum II – UPS a rozvaděč, zdroj napájení 

Akce probíhá, je uzavřena smlouva s dodavatelem, s ohledem na nedostatek některých 

technologických součástí bude část techniky dodána až v roce 2024. Z toho důvodu škola žádá 

o ponechání nevyčerpané části finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046737 – 3D skenery a 3D tiskárna 

Pořízení dvou 3D skenerů pro výuku CAD a CAM v oboru Strojírenství a 3D tiskárny pro 

výuku tisku pomocí aditivní technologie. Je uzavřena smlouva s dodavatelem, menší část 

dodávky bude uskutečněna počátkem roku 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání 

nevyčerpané části finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046859 – Rek. učebny a 2 služebních bytů 

Změna dispozičního řešení, rekonstrukce učebny a 2 bytů pro učitele. Je uzavřena smlouva 

s dodavatelem, stavební práce probíhají, dokončení se předpokládá v 1. pololetí 2024. Z toho 

důvodu škola žádá o ponechání nevyčerpané části finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046860 – Rekonstrukce soc. zařízení-havárie 

Kompletní rekonstrukce toalet včetně stoupaček. Akce probíhá, dokončení je plánováno 

v 1. čtvrtletí 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání nevyčerpané části finančních 

prostředků do roku 2024. 

 

SPŠ ZEMĚMĚŘICKÁ P9 

 

0046932 – Zřízení zónové regulace vytápění 

Pořízení zónové regulace vytápění v jednotlivých místnostech s napojením na ethernet má za 

cíl úsporu energie potřebné k vytápění budovy. Akce je připravena, smlouva s dodavatelem 

uzavřena, z kapacitních důvodů na straně dodavatele byla realizace posunuta do roku 2024. 

Z toho důvodu škola žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

SŠ A VOŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 

 

0046961 – Multifunkční sportovní hala 

Výstavba multifunkční nafukovací sportovní haly včetně úpravy povrchu a napojení na sítě. Jde 

o náhradu dosud využívané tělocvičny, která je určena k demolici. Proběhly přípravné práce, 

z důvodu zpoždění stavebního řízení bude hala dokončena v 1. pololetí 2024. Z toho důvodu 

škola žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

VOŠ A SPŠ EL.F.KŘIŽÍKA P1 

 

0046930 – Osvětlení 2023 – 2. etapa 

Náhrada za dosluhující osvětlení v učebnách s cílem úspory elektrické energie. Současně 

probíhá rekonstrukce elektroinstalace. Je uzavřena smlouva s dodavatelem, akce byla zahájena 

v prosinci 2023, kdy byly provedeny rastry a osazení svítidel ve třech učebnách včetně 

podhledů. V dalších učebnách bude výměna osvětlení probíhat na začátku roku 2024. Z toho 

důvodu škola žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

 

 



VOŠ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ  P10 

 

0046736 – Audio a IT technika pro pavilon B 

Pořízení výukové, prezentační, audiovizuální a IT techniky do učeben v nově 

zrekonstruovaném pavilonu B. Pavilon B byl po rekonstrukci škole předán do užívání až 

v posledním čtvrtletí 2023, realizace nákupu techniky tak byla zahájena až v závěru roku. Větší 

část technického vybavení bude pořízena až v 1. polovině roku 2024. Z toho důvodu škola žádá 

o ponechání nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

ZŠ A SŠ VACHKOVA P10 

 

0046750 – Přístavba školy – výdejna obědů 

Vybudování přístavby pro výdejnu obědů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

s kapacitou 80 jídel. Na přístavbu ve školní zahradě navazuje terasa se zastřešením pro 

venkovní výuku a volnočasové aktivity. Realizace je téměř dokončena, čeká se na odstranění 

vad a nedodělků. Teprve následně bude uhrazena konečná faktura. Z toho důvodu škola žádá o 

ponechání nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

ZŠ LUŽINY P5 

 

0046934 – Nová učebna pro žáky ZŠS 

Vnitřní stavební úpravy prostor pro vytvoření chybějící učebny ZŠ speciální. Finanční 

prostředky byly přiděleny až v závěru roku 2023, z toho důvodu budou stavební práce zahájeny 

začátkem roku 2024. Škola tedy žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

ZUŠ DUNICKÁ P4 

 

0046800 – Rekonstrukce hygienického zázemí 3.NP 

Rekonstrukce toalet, které již neodpovídaly hygienickým normám. Rekonstrukce byla zahájena 

v roce 2023, nyní probíhá a dokončena bude v roce 2024. Z toho důvodu škola žádá o 

ponechání nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046810 – Bezbariérový vstup – výtah v objektu ZUŠ 

Škola zaměstnává osm ZTP nevidomých učitelů, kterým vybudování bezbariérového vstupu 

značně usnadní přístup. Mezi žáky jsou i děti s pohybovým handicapem a výuka je poskytována 

i seniorům 80+. Práce na vybudování výtahu byly zahájeny, z důvodu nedostatku stavebního 

materiálu se dokončení předpokládá v 1. pololetí 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046813 – Zateplení vybraných částí objektu ZUŠ 

Zateplením se sníží energetická náročnost budovy v zimních měsících a v teplém období roku 

vytvoří příznivější klima interiéru budovy, který se přehříval. Práce na zateplení byly zahájeny 

na podzim 2023, s ohledem na klimatické podmínky v měsíci listopadu musely být přerušeny. 

Dokončení se předpokládá v 1. pololetí 2024. Z toho důvodu škola žádá o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

 

 

 

 



ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA P5 

 

0045390 – Rekonstrukce dvorního traktu 

Rekonstrukce dvorního traktu v havarijním stavu. Realizace byla odkládána z důvodu 

výrazného zdražení cen materiálu při jeho nedostatku. Z toho důvodu škola nyní pracuje na 

etapizaci s tím, že v roce 2024 provede 1. etapu z přidělených finančních prostředků, a proto 

žádá o ponechání finančních prostředků do roku 2024. 

 

 

KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

CENTRUM KOMUNITNÍCH SLUŽEB PRO ŽIVOT 

 

0046221 – Nákup osobního vozidla s plošinou – Domov Svojšice  

V prosinci 2023 proběhlo neúspěšné výběrové řízení, neboť se nepřihlásil žádný zájemce. 

Organizace bude vypisovat nové výběrové řízení a akce by měla být dokončena v roce 2024.  

 

DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČKA 

 

0045815 - Přestavba stávajícího objektu „Křižovatka“  

Akce byla započata v roce 2021. Byly provedeny průzkumné a projektové práce jak pro účely 

stavebního povolení, tak pro realizaci vlastní stavby. Z důvodu dlouhodobého jednání s firmou 

ČEZ a nutného odsouhlasení a vybudování nové elektrické přípojky jsou původní 

předpokládané termíny zahájení stavby posunuty. V současné době probíhá podlimitní veřejná 

zakázka na výběr dodavatele stavebních prací. Akce bude pokračovat v roce 2024.  

 

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM SULICKÁ 

 

0043702 – Pořízení přípojky nízkého napětí  

V roce 2023 Městská část Praha 4 vydala rozhodnutí o umístění stavby, v posledním čtvrtletí 

roku 2023 nabylo Rozhodnutí právní moci a došlo k ověření všech situací. Dokladová část akce 

je tedy finální. Faktická realizační část investiční akce bude zahájena v roce 2024. 

 

0046225 – Nákup osobního vozidla s plošinou DOZP Sulická  

Akce nebyla v roce 2023 zrealizována z důvodu upřesňování typu požadovaného vozidla se 

zřizovatelem. V současné době jsou upravovány celkové náklady investiční akce. Organizace 

předpokládá nákup vozidla v roce 2024. 

 

0046526 - Rek. sprch. koutů na domácnosti Murgašova MA2 

V roce 2023 bylo požádáno o schválení žádosti na stejný účel pro jinou domácnost s cílem tyto 

dvě zakázky sloučit. Žádosti však nebylo vyhověno a investiční akci již nebylo možné 

z časových důvodů realizovat. Realizace akce je plánována na rok 2024. 

 

DOMOV PRO SENIORY ĎÁBLICE 

 

0046517 - Připojení EPS na pult centralizované ochrany 

Tato investiční akce se nepodařila v roce 2023 celá zrealizovat z důvodu dlouhých časových 

prodlev s čekáním na vyjádření od dispečinku HZS a ostatních dotčených subjektů, které se 

k akci měly vyjádřit. Tuto prodlevu v komunikaci nemohla organizace nijak ovlivnit. V roce 



2023 byly vyčerpány finanční prostředky na projektovou dokumentaci. Akce bude pokračovat 

v roce 2024. 

 

0046519 - Rek. koupelen, WC, stoupaček a kanalizace - obj. B 

Investiční akce byla na konci roku 2023 zrealizována. Konečné faktury jsou splatné v roce 2024 

a jejich uhrazením bude investiční akce dokončena.  

 

0046520 - Výměna osob. výtahů – přeměna na evakuační 

Investiční akci se v roce 2023 nepodařilo zrealizovat z důvodu neočekávaného zjištění, že 

kabeláž k výtahům neodpovídá normám dle zákona. Nejprve musí organizace zrealizovat 

natažení nové kabeláže a poté může dojít k výměně osobních výtahů. Z tohoto důvodu bude 

akce pokračovat i v roce 2024.  

 

DOMOV PRO SENIORY DOBŘICHOVICE 

 

0042536 – Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice  

Akce probíhá v plném rozsahu (rekonstrukce stávajícího objektu domova pro seniory, realizace 

nové přístavby, vybudování nového oplocení, altánu, přístřešku a opěrné stěny a další). 

Předpokládaný termín dokončení akce je druhé čtvrtletí roku 2025. 

 

0043999 - Vybavení nové přístavby a rek. stávající budovy  

Akce je svázána s realizací akce č. 0042536 „Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice“. Jedná 

se zejména o vybavení investičními předměty pořizovanými v souladu se skutečnou realizací 

stavby, pro kolaudaci a plnou funkčnost stavby a následné dovybavení interiéru. V roce 2024 

bude realizováno výběrové řízení na dodání vybavení, které bude pořízeno v návaznosti 

na realizaci stavby. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM TEREZÍN 

 

0046227 – Nákup osobního vozidla s plošinou - DZR Terezín  

V roce 2023 proběhla veřejná zakázka a byl vybrán dodavatel. Akce nebyla dokončena 

z důvodu zadání výroby až na konci roku 2023 – dodání vozidla na počátku roku 2024.  

 

DOMOV PRO SENIORY HÁJE 

 

0046068 – Rek. pokojů na odděleních A1 a A2  

V roce 2023 bylo realizováno výběrové řízení na zhotovitele stavební části a interiérové části 

rekonstrukce. Vzhledem ke lhůtám pro odvolání uchazečů byla smlouva se zhotovitelem 

uzavřena v říjnu 2023. Do konce roku 2023 byla realizována první etapa investiční akce a byla 

provedena rekonstrukce tří pokojů. V roce 2024 budou pokračovat další etapy rekonstrukce 

pokojů, vždy po třech pokojích. Předpoklad dokončení investiční akce je listopad 2024.  

 

0046514 - Rekonstrukce elektroinstalace objektu 

V roce 2023 bylo zahájeno výběrové řízení na výběr zhotovitele projektové dokumentace. 

Vzhledem k délce výběrového řízení probíhaly ke konci 3.Q 2023 lhůty pro odvolání uchazečů 

o veřejnou zakázku na zhotovení projektové dokumentace. Ve 4.Q 2023 bylo dokončeno 

výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace a byla uzavřena smlouva se 

zhotovitelem. Smluvní termín dokončení a předání projektové dokumentace je únor 2024 a 

čerpání finančních prostředků proběhne v roce 2024. Následně bude zahájeno výběrové řízení 



na zhotovitele díla rekonstrukce elektroinstalace na základě projektové dokumentace a rozpočtu 

vyhotoveného projektantem.  

 

DOMOV PRO SENIORY CHODOV 

 

0043382 – Rek. podkroví, I. a II. patra  

Investiční akce je situována v bývalém DS Pyšely, který byl s účinností od 1. 1. 2023 sloučen 

s DS Chodov. V současné době bude nutné aktualizovat projektovou dokumentaci 

k současnému standardu poskytování pobytové sociální služby domova pro seniory s ohledem 

k provedeným změnám provozu tohoto pracoviště (místa poskytování DS Chodov). Účel akce 

bude zachován, ale se stanovením odlišného rozsahu a účelu místností na jednotlivých patrech 

budovy. Akce bude pokračovat aktualizací projektové dokumentace, dále proběhne nové řízení 

o stavební povolení a vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla. Zahájení realizace díla dle 

predikce časových termínů by byl v roce 2025. 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM KRÁSNÁ LÍPA 

 

0046959 - Výstavba Domu komunitního typu P9 

Finanční prostředky na realizaci této akce byly schváleny v prosinci 2023. Dle časového 

harmonogramu investiční akce v současné době probíhají přípravy k podání žádosti o získání 

finančních prostředků z vyhlášené výzvy č. 31_22_044, Modernizace a rozvoj pobytových 

služeb sociální péče. Realizace výstavby by tak byla zahájena po úspěšném získání finančního 

grantu EU v první polovině roku 2024. 

 

DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSEK 

 

0046754 - Rekonstrukce  1.NP objektu 4 - středisko DAR 

V současné době je tato investiční akce před dokončením, stavební dílo bylo ukončeno a 

předáno stavitelem. Proběhla fakturace dodavateli, TDI a projektantovi. Zbývá ještě fakturace 

víceprací a dovybavení objektu. Jedná se především o vybavení prostor kuchyňskou linkou pro 

klienty s poruchou autistického spektra, vybavení výdejny stravy a zabudování nových 

pevných, vestavných a uzamykatelných skříní. Organizace předpokládá ukončení investiční 

akce v I.Q roku 2024. 

 

CENTRUM LÉČEBNÉ REHABILITACE  

 

0046573 - Zázemí odpočinkové zóny 

Akce byla vysoutěžena až třetím kolem dne 9. 10. 2023. Smlouva se zhotovitelem stavby byla 

podepsána 23. 10. 2023. Po konzultační schůzce zúčastněných stran (dodavatel, architektka 

návrhu řešení, technický dozor) akce pokračovala postupným nákupem materiálu (listopad a 

prosinec 2023). Přípravné práce samotné investiční akce započaly v prosinci 2023. Dokončení 

investiční akce je plánováno v 1. čtvrtletí r. 2024. Organizace proto žádá o ponechání 

nedočerpaných finančních prostředků. 

 

MĚSTSKÁ NEMOCNICE NÁSLEDNÉ PÉČE P9 

 

0046148 – Rekonstrukce podzemních podlaží  

Samotná realizace investiční akce (rekonstrukce suterénu budovy MNNP, oprava 

elektroinstalace, vodovodních potrubí a výměna dveří) byla zahájena 8. 11. 2023. Ukončení 



investiční akce je plánováno v 1. čtvrtletí r. 2024. Organizace proto žádá o ponechání 

nedočerpaných finančních prostředků. 

 

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRAHA 

 

0046154 – Zřízení centrální šatny zaměstnanců 2x – II. část  

Akce byla zahájena v roce 2021 z investičního příspěvku zřizovatele, v roce 2022 byla 

realizován převod finančních prostředků z investiční akce č. 0046150 (usnesení RHMP č. 2705 

ze dne 10.10.2022). Z těchto finančních prostředků bylo zatím čerpáno na projektovou 

dokumentaci a aktualizace rozpočtu stavebních nákladů. Organizace proto žádá o ponechání 

nedočerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046155 – Rekonstrukce ležatých vodovodních rozvodů  

Akce byla zahájena v roce 2021 z investičního příspěvku zřizovatele. Z těchto finančních 

prostředků bylo zatím čerpáno na právní služby a opakované výběrové řízení na zhotovitele 

stavby. Nedočerpané finanční prostředky využije příspěvková organizace k dokončení poslední 

etapy výměny rozvodů vody v budově MPP a to v 1. a 2.p. Pokud jde o časovou osu, tyto práce 

se provádí především v období letních prázdnin. Organizace proto žádá o ponechání 

nedočerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046580 - Výměna rozvaděčů ve 2. patře budovy MPP 

Z finančních prostředků poskytnutých v roce 2023 byla zatím hrazena projektová 

dokumentace. Zbývající prostředky budou použity na výměnu hlavních patrových rozvaděčů a 

všech podružných rozvaděčů vč. nové kabeláže mezi patrovými a podružnými rozvaděči ve 2.p. 

budovy MPP. Elektroinstalace bude uvedena do souladu se stávajícími platnými ČSN. Pokud 

jde o časovou osu, tyto práce se provádí především v období letních prázdnin. Skutečný termín 

realizace bude znám až po výsledku veřejné zakázky. Jedná o předposlední fázi postupné 

výměny rozvodů elektro v budově MPP. Poslední fází bude rekonstrukce hlavní rozvodny 

nízkého napětí, která je plánována rovněž na rok 2024. 

Organizace žádá o ponechání nedočerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

0046581 - Rek. ležatých rozvodů ve 3. a 4. patře – III.etapa 

Investiční akce byla zatím financována z provozních prostředků z důvodu zmařené investice ze 

strany zhotovitele stavby. V rámci této akce bude dokončena výměna ležatých vodovodních 

rozvodů ve 3. a 4.p budovy. Konkrétně bude vyměněno veškeré potrubí a osazeny nové 

armatury a zařizovací předměty v těchto podlažích. Jedná se o třetí etapu postupné výměny 

rozvodů vody v budově, kdy v rámci 1. etapy bylo zhotoveno nové stoupací vedení a v rámci 

2. etapy pak vyměněny ležaté rozvody v 6. a 5.p. budovy. Tato akce měla být realizována již 

v loňském roce, avšak z důvodu insolvence zhotovitele nebyla dokončena (byla zrealizována 

cca z ¼ díla). Pokud jde o časovou osu, tyto práce se provádí především v období letních 

prázdnin. Skutečné termíny však budou určeny po realizaci výběrového řízení. Organizace žádá 

o ponechání nedočerpaných finančních prostředků do roku 2024. 

 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA HMP 

 

0043971 – Rekonstrukce budovy Nádražní  

Plánovaná investice „Rekonstrukce budovy Nádražní“ řešila jednak opravy nezbytné pro 

udržení této budovy v provozuschopném stavu a dále vybudování pracoviště pro čištění 

ambulantních prostorů sanitních vozů RZP včetně potřebného zázemí pro zaměstnance. Během 

roku 2017 došlo k projednávání možného umístění ZZS HMP do nové administrativní budovy, 



a to včetně provozu dopravního oddělení. Z tohoto důvodu byla realizace této investice 

pozdržena a počítali jsme s tím, že dojde k úpravě celkového investičního záměru. ZZS HMP 

čekala na finální rozhodnutí o skutečné realizaci dostavby objektu Palmovka tak, aby bylo 

možno projektované investice přehodnotit dle aktuální reálné potřeby. Přišlo však rozhodnutí o 

tom, že umístění administrativní budovy v této budově nebude. Tím se celá realizace 

rekonstrukce budovy Nádražní posunula v roce 2020 opět na začátek. V roce 2019 se 

zrealizovala nezbytná rekonstrukce kotelny. V roce 2020 bylo provedeno nové vyhodnocení 

potřeb a využití objektu. Byla zpracována nová studie, která rekonstrukci objektu rozděluje do 

dvou etap. Po rozpracování dokumentace a zjištění stavu věcí (Stavebně-technický průzkum) 

dodavatel projektové dokumentace zpřesnil odhad první etapy stavby. V letech 2020 a 2021 po 

zpřesnění požadavků byla k první etapě pořízena dokumentace.  Vzhledem k růstu cen v roce 

2022 byla pro potřeby stanovení ceny pro výběr dodavatele stavby provedena revize cenových 

položek rozpočtu stavby. Původní předpokládaná cena za první etapu stavby byla navýšena. 

Druhá etapa, která měla proběhnout jako samostatná investiční akce a nebyla zahrnuta 

v rozpočtech investiční akce č. 0043971, bude z důvodu redislokace dopravního oddělení 

zajištěna realizací jedním dodavatelem společně s první etapou. 

V roce 2023 vybrán dodavatel stavebních prací a dodavatel technického dozoru investora a bylo 

čerpáno na projektování 2. etapy. Realizace stavby bude pokračovat v roce 2024. 

 

0045595 – Rekonstrukce ZOS  

Rekonstrukcí Zdravotnického operačního střediska (ZOS) Zdravotnické záchranné služby hl. 

m. Prahy, včetně zajištění přechodného umístění ZOS, stavebních úprav, obnovení 

souvisejícího vybavení, technologií a služeb, dojde k efektivnějšímu fungování ZOS. Akce 

započala v roce 2021 zadáním studie proveditelnosti a dokončena by měla být v roce 2024. 

Předmětem investiční akce je: 

1. Realizace stavebních úprav (včetně elektro) na stávajícím pracovišti ZOS. 

2. Zajištění modernizace provozních technologií, aplikačního SW a komunikačních technologií 

na ZOS v rámci revitalizace pracoviště. 

3. Dodávka HW, systémového SW, nezbytných licencí a implementace do prostředí ZZS.  

4. Funkční úpravy aplikačního SW a komunikačních technologií a implementace do prostředí 

ZZS. 

5. Projektové řízení, dokumentace. 

Projekt bude v daném rozsahu realizován ve spolupráci ZZS jako objednatele a více dodavatelů, 

kteří dodají svá plnění (technologie a stavební práce). V rámci zpracované studie 

proveditelnosti byly určeny odhady cen jednotlivých částí rekonstrukce ZOS. Investiční akce 

se skládá z nákupu technologií, stavebních úprav a zpracování dokumentace. V rámci přípravy 

zprovoznění technologií ZOS v záložní technologické místnosti vznikla před provedením 

kompletní revitalizace potřeb a nákupu zařízení Blade Chassis.  

 

0046400 – Terénní velkokapacitní vozidlo pro MU a KS  

Terénní velkokapacitní vozidlo pro MU a KS je speciální terénní vozidlo 4x4 s nástavbou 

vhodnou pro převoz minimálně 8 ležících pacientů. Vozidlo je konstruováno tak, aby bylo 

schopno sloužit ve všech druzích terénu a za všech povětrnostních podmínek. Nástavba vozidla 

bude vybavena velkoplošným nakládacím čelem pro snadnou manipulaci při nakládání 

pacientů, a to i při transportu pacienta na standardním intenzivním lůžku. Vozidlo bude 

vybaveno rozšířenou zdravotnickou výbavou a dostatkem medicinálních plynů, výsuvným 

osvětlovacím tělesem pro nasvícení perimetru vozidla a standardně systémem pro sledování 

vozů CPC Radium. Jedná se o náhradu za vozidlo poskytnuté v rámci humanitní spolupráce. 

V roce 2022 došlo k výběru dodavatele vozidla. Dodání vozidla bude ve 4. čtvrtletí roku 2024. 

 



0046586 - Sanitní vozidlo RZP (2023-2024) 

V rámci plánované obnovy vozového parku a sanitních vozidel RZP byl pro roky 2023 a 2024 

plánován další nákup těchto vozidel (celkem 25 ks). V současné době probíhá výběrové řízení 

na dodavatele sanitních vozů RZP. Dodání všech vozidel je předpokládáno v roce 2024. 

 

0046673 – Vozidla RZP s vestavbou – 2ks  

Dodávka 2 kusů nových vozidel RZP typu dodávkové vozidlo s vestavbou (nad 3,5 t). Jedná se 

o náhradu za vozidla poskytnutá v rámci humanitní spolupráce s Českým červeným křížem v 

rámci darování techniky pro Ukrajinu hlavním městem Prahou v roce 2022. Jsou požadována 

vozidla RZP se shodným vybavením jako jsou stávající vozidla ve vybavení ZZS HMP, rozdíl 

mezi stávajícími vozidly a požadovanými je v typu podvozku. Vozidlo typu dodávka je lehčí a 

menší, v homologačních kritériích se jedná převážné o typ B dle EN 1789, vozidla v rámci 

projektu budou nasazena do centra metropole, kde by mohla jejich menší velikost prokázat svou 

výhodu. Vozidla budou graficky provedena v barvách ZZS HMP, budou vybavena systémem 

sledování vozidel CPC Radium, podvozek vozidla bude pneumatický pro zvýšení udržitelného 

komfortu pacienta. Vozidla dle předpokladů odpracují v systému ZZS HMP standardní 

odpisovou dobu a v průběhu užívání se vyhodnotí výhody a nevýhody jejich konstrukce, 

nákladovost užívání a životnost ve specifickém provozu ZZS HMP. 

V roce 2022 byly specifikovány technické parametry vozidel. V roce 2023 proběhl výběr 

dodavatele vozidel. Dodání vozidel bude v roce 2024.  

 

0046674 – Vozidlo pro inspektora a vedoucího složky IZS  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 kusů nového silničního motorového vozidla – 

speciálního transportéru útvaru vnitropodnikové inspekce provozu (inspektora a vedoucího 

složky IZS). Jedná se o náhradu vozidel s velkým kilometrovým nájezdem (v době dodání 

nových vozidel cca 300 000 km nájezd v náročném zařazení), a to v rámci humanitární pomoci. 

Požadována jsou vozidla typu SUV použitelná ve všech typech terénu a za všech povětrnostních 

podmínek. Vozidla jsou vybavena speciální zástavbou pro použití v režimu inspekce provozu, 

prvosledového vozidla při zdravotnických zásazích a v neposlední řadě jako vozidlo vedoucího 

zdravotnické složky v případě mimořádné události zpracovávané ZZS HMP, vozidla jsou též 

vybavena všemi potřebnými spojovými prostředky, včetně možnosti online monitorování místa 

zásahu kamerou a systémem pro sledování vozidel CPC Radium. Součástí vybavení vozidla 

jsou též komplexní zdravotnické prostředky pro poskytnutí přednemocniční neodkladné péče a 

zpracování mimořádné události bez ohledu na její druh, ve voze je pro tento účel držena i zásoba 

klíčových léčiv. Inspekce provozu je pro ZZS HMP nepostradatelná v rámci operačního řízení, 

a z tohoto důvodu je obměna techniky za novější a spolehlivější velmi důležitá. 

V roce 2023 byl vybrán dodavatel a dodání vozidla bude v roce 2024.  

 

0046922 - Vozidla technického zajištění provozu PNP 3ks 

Vozidla nahradí stávající vozidla s vysokým nájezdem/stářím. Dodávka 3 kusů vozidel M1 

střední SUV ve standardu ZZS HMP se základním světelným a zvukovým výstražným 

systémem, bez polepu. Obměna vozidel pro technické zajištění provozu (OIT, TPO, OICT). 

 

0046923 - Vozidlo technické pohotovosti 4x4 

Vozidlo nahradí stávající vozidlo s vysokým nájezdem/stářím. Dodávka vozidla N2 4x4 

s pevně odděleným dílenským a skladovacím prostorem pro technickou podporu provozu ZZS 

HMP, zastavěno CarPC, plnohodnotné výstražné zařízení, Matra, polep standard DO.  

 

 

 



0046924 - Vozidlo rychlé dostupnosti 4x4 SUV 

Dodávka elektromobilu M1 SUV s pohonem 4x4 ve standardu ZZS HMP a vyšším standardem 

výbavy a průchodnosti terénem se světelným a zvukovým výstražným systémem, bez polepu. 

 

0046925 - Vozidlo pro transport OOPP 

Nákup 1 kusu vozidla pro zaměstnance zajišťující svoz znečištěného OOPP do prádelny. Jedná 

se o vozidlo s odděleným nákladovým prostorem od obsluhy. Doposud byla tato činnost 

vykonávána nevhodným vozidlem KIA bez dělící přepážky. Nákup a obměna na základě 

auditního nálezu a doporučení.  

 

 

KAPITOLA 06 – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ  

 

0046597 - Licence OFFice 365 

Investiční akce byla v roce 2023 uskutečněna, ale nebyla proplacena - nedošlo k čerpání 

prostředků. Investiční prostředky jsou navrhovány k ponechání do roku 2024, aby mohla být 

akce uhrazena. 

  

GALERIE HL.M.PRAHY 

 

0041590 – Revit. Colloredo-Mansfeldského paláce  

Finanční prostředky nebyly plně vyčerpány převážně z důvodu opakovaného výběrového řízení 

na dodavatele stavby, došlo tím k posunu plánovaného zahájení stavebních prací. Investiční 

prostředky jsou navrhovány k ponechání na provedení zasmluvněných stavebních a 

restaurátorských prací, které budou v následujících letech plynule pokračovat s dokončením v 

lednu 2026. 

 

0044048 – Rek. a restaurování pomníků a veřejných plastik  

Finanční prostředky budou použity na dokončení rozpracovaných prací a zahájení nových 

restaurátorských zásahů. Byly zahájeny přípravné práce na vytvoření kopie sochy sv. Josefa z 

Radničních schodů, v roce 2024 budou pokračovat práce na plastice Vzlet II a sousoší sv. 

Luitgardy na Karlově mostě. Investiční prostředky jsou navrhovány k ponechání do roku 2024. 

 

0045171 – Rekonstrukce areálu Bouchalka  

Práce budou pokračovat i v následujícím roce, dokončení obnovy areálu je plánováno v roce 

2025. Investiční prostředky jsou navrhovány k ponechání na provedení zasmluvněných 

stavebních prací. 

 

0045361 – Obnova kamen. soklu a vstup. portálu – Trojský zámek 

Nedočerpané investiční prostředky budou v roce 2024 použity na finální úpravu navazujících 

konstrukčních ploch, v závislosti na klimatických podmínkách. Investiční prostředky jsou 

navrhovány k ponechání do roku 2024. 

 

0045363 – Obnova střešního pláště Trojského zámku  

V roce 2023 byly finanční prostředky použity na restaurátorskou obnovu hlavic pilastrů. Z 

důvodu technické a prostorové náročnosti souběhu restaurování hlavic pilastrů s 

restaurátorskou obnovou soklu a rekonstrukcí vstupního portálu a z důvodu nedostatečných 



zásob na trhu s prejzovou střešní krytinou bylo rozhodnuto zahájit obnovu střešního pláště až 

ve stavební sezoně roku 2024. Proto jsou investiční prostředky navrhovány k ponechání. 

 

0046608 - Obnova systému měření a regulace VZT MK 

Investiční prostředky jsou navrhovány k ponechání do roku 2024. Budou použity k realizaci 

obnovy, která bude provedena v roce 2024 s ohledem na výstavní plán galerie. 

 

HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 

 

0046605 - Realizace FVE 

Finanční prostředky nebyly doposud čerpány, protože samotná investiční akce nebyla zahájena. 

Pro realizaci investiční akce byly vytvořeny vizualizace a projekty, které byly předloženy 

odboru památkové péče MHMP, který nadále vyžaduje další úpravy. Předpokládá se tedy 

zpracování doplňujícího projektu a vizualizací, které budou opět předloženy odboru památkové 

péče MHMP. Po schválení odborem památkové péče MHMP bude vyhlášeno výběrové řízení 

na dodavatele s předpokládanou realizací v roce 2024. Proto jsou investiční prostředky 

navrhovány k ponechání. 

 

MUZEUM HL.M.PRAHY  

 

0043432 – Rek. Domu U Zlatého prstenu  

Z důvodů další fáze investice je navrhováno investiční prostředky ponechat. Původní projekt 

bylo nutné revidovat z důvodů úspory finančních nákladů. Bylo osloveno nové architektonické 

studio, které navazuje na generel rozvoje objektu z roku 2016 a které v roce 2024 zpracuje nový 

projekt pro stavební povolení, který bude citlivější k celému objektu a umožní jeho efektivnější 

využívání. 

 

0045984 – Expozice v hlavní budově muzea  

V roce 2023 byla aktualizovaná a přepracovaná libreta jednotlivých expozic a výstavních 

projektů v souvislosti se změnou ve vedení organizace a změnou přístupu k prezentaci 

sbírkového fondu. Pokračují přípravné práce na expozicích a výstavních projektech podle 

nového nastavení. Tzn. příprava libret, výběr zhotovitele/ů architektonického ztvárnění 

expozic, grafického řešení, a proběhnou další výběrová řízení spojená s realizací, proběhne 

detailní obsahové rozpracování náplní expozic. Dále budou probíhat výběrová řízení na stavbu 

expozic, výroba replik, modelů a dalšího plánovaného obsahového vybavení expozic, včetně 

specifického vybavení pro ochranu vystavených sbírkových předmětů (zejména celková 

obnova vitríny pro umístění Langweilova modelu Prahy, která s sebou nese specifické 

požadavky na ochranu sbírkového předmětu, včetně dobudování režimu klima, osvětlení atd.). 

V roce 2024 bude vypsána soutěž na výběr studia pro ztvárnění expozice o Langweilově modelu 

včetně její realizace. Otevření Hlavní budovy včetně nové expozice je plánováno na 4Q 2024. 

Z důvodů další fáze investice je navrhováno investiční prostředky ponechat.  

 

0045987 – Expozice v Paláci Clam-Gallas  

Z důvodů další fáze investice je navrhováno investiční prostředky ponechat. Budou pokračovat 

práce z předchozích let. Bude probíhat tvorba nové mobilní aplikace pro celý palác, která bude 

sloužit jako průvodce pro veřejnost. Zároveň bude realizována rozsáhlá monografie o historii 

paláce a v neposlední řadě vznikne dílčí expozice knihovny ve 2.patře. 

 

 

 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE 

 

0043435 - Klimatické podmínky knihoven 

Ponechané finanční prostředky budou využity k pokračování realizace instalace klimatizačních 

jednotek po schválení záměru na MHMP. 

 

NKP VYŠEHRAD  

 

0046396 - Nová stálá expozice v Gotickém sklepu 

V roce 2024 bude dokončen scénář a grafický návrh expozice a zhotovena projektová 

dokumentace pro provedení stavby. Zároveň budou upřesněny odhadované náklady na realizaci 

expozice a souvisejících stavebních úprav, zahájeny přípravné práce a pořizování exponátů. VŘ 

na zhotovitele a realizaci nové expozice plánujeme na rok 2025. Nevyčerpané finanční 

prostředky jsou navrženy k ponechání ke stejnému účelu do roku 2024. Realizace nové 

expozice předpokládá i nutné stavební úpravy objektu, jako je úprava podlahy, elektroinstalace, 

vstupu včetně bezbariérového vstupu a venkovních úprav v okolí objektu. Nově je počítáno i s 

rozšířením části expozice do objektu prachárny (bývalé Galerie Vyšehrad), kde by byla část 

výstavy věnovaná dětem. Tato expozice má nahradit původní expozici, která byla realizována 

v roce 2006. 

 

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM 

 

0046394 – Nový projekční systém pro Planetárium Praha  

Prostředky budou použity v rámci instalací nezbytných technologických celků (TZB), 

spojených s instalací nového projekčního systému. V roce 2023 se očekávaly zásadní finanční 

výdaje spojené s instalací projekčního systému. Vzhledem k administrativním komplikacím, 

umocněným především napadáním probíhající veřejné zakázky u UOHS jednou z 

potencionálních dodavatelských firem, se průběh realizace akce významně zpozdil. Byť v 

průběhu roku 2023 došlo k provedení většiny přípravných demontážních a drobných stavebních 

prací, zásadní realizace nemohla být z důvodu neznalosti technologie a technických požadavků 

na stavbu realizována. Zásadní práce spojené s usazením zcela odlišné technologie, a s tím 

spojených požadavků na podpůrné technologické celky (TZB), mohou začít v okamžiku, kdy 

budou známé technické parametry dané technologie. Na konci roku 2023 bylo úspěšně 

dokončeno výběrové řízení veřejné zakázky a v lednu 2024 byla podepsána smlouva s 

dodavatelem LED technologie projekčního systému pro naše Planetárium. Vzhledem k tomu, 

že práce související s instalací nového projekčního systému budou probíhat v roce 2024, je 

navrženo investiční prostředky ponechat na krytí výdajů spojených s realizací investiční akce. 

 

 

 KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST 
 

SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRAHY 

 

0046442 - Multifunkční sportovní hala-ŠVZ Žihle 

V roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace a bylo vydáno pravomocné stavební 

povolení. Koncem roku 2022 byla uzavřena smlouva o dílo. Začátkem roku 2023 zahájena 

stavba, stavební práce byly ukončeny v prosinci 2023. Kolaudace úspěšně proběhla 3. 1. 2024. 

Hala byla předána do užívání. Nedočerpaná část bude sloužit na úhradu autorského dozoru 

projektanta a kolaudačního souhlasu. 

 



0046497 - Vybud. centrální kotelny v Útulku D. Měcholupy 

V roce 2023 bylo plánováno vypsat veřejnou zakázku na zpracování studie proveditelnosti. 

Správa služeb byla firmou PSOE informována, že PSOE podalo žádost o dotaci na realizaci 

FVE. Zpracování zadávací dokumentace na Studii proveditelnosti pozastaveno, bude řešeno ve 

spolupráci s PSOE po jeho rozhodnutí o realizaci FVE. 

 

0046532 - Výměna oken, rekonstrukce fasády a vstupních dveří 

Součástí investice je výměna stávajících podkrovních oken za nová, dále pak oprava fasády. 

Smlouva uzavřena. Práce budou zahájeny v měsíci březnu 2024. 

 

0046535 - Kompletní renovace oken v budově sídla OŘ MP 

Jedná se o kompletní renovaci. Budova je součástí městské památkové zóny, postup výměny, 

či renovace bude nutný nejprve projednat s památkáři. Současný stav oken je ve velmi špatném 

stavu, do oken zatéká, netěsní. Repase oken přinese zejména následnou úsporu energie na 

vytápění budovy, což má přímý vliv na úsporu finančních prostředků na energie se vázajících. 

Smlouva uzavřena. Práce budou zahájeny v měsíci březnu 2024. 

 

 

KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 
 

HŘBITOVY A POHŘEBNÍ SLUŽBY HL. M. PRAHY 

 

0044084 – Rozšíření hřbitova Hostivař I. et.  

Stavební práce byly zahájeny na začátku roku 2023 a jsou plánovány na 18 měsíců. Proběhla 

betonáž cca poloviny monolitických bloků, pokračuje další příprava na realizaci zbylých stěn. 

Aktuálně probíhají výkopové práce pro přípojky vody, kanalizace a elektřiny. Termín 

dokončení akce je léto 2024.  

 

0045576 – Hřbitov Olšany – NOS výstavba záchodů  

V roce 2023 organizace požádala o změnu stavby před dokončením. Po souhlasném stanovisku 

stavebního úřadu byla v listopadu 2023 zahájena přestavba stávající budovy, která bude 

dokončena v březnu 2024. 

 

0046156 – Krematorium Motol – výtah do úložných prostor  

V roce 2022 byla vypsána veřejná zakázka, žádný uchazeč ovšem nepředložil nabídku. V roce 

2023 proběhlo nové zadávací řízení a byla uzavřena smlouva s dodavatelem. Dodavatel již 

vyhotovil PD na výměnu výtahu a vyřizuje potřebná povolení. Vzhledem k nutné koordinaci s 

dalšími akcemi v areálu Krematoria Motol bude výměna výtahu zahájena v dubnu 2024 po 

ukončení akce "Krematorium Motol – hydroizolace".  

 

0046157 – Krematorium Motol – hydroizolace  

V roce 2023 proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, práce aktuálně probíhají, termín 

dokončení realizace je březen 2024. 

 

0046159 – Krematorium Strašnice – hydroizolace  

Dokumentace z r. 2018 nereflektovala potřebu racionálního nakládání s vodou a byla necitlivá 

k památkové a pietní hodnotě areálu. S cílem zohlednit adaptační strategii hl. m. Prahy a 

promyšleně řešit modrou infrastrukturu byla zadána studie, která je podkladem pro úpravu 

projektové dokumentace. Akce pokračuje v r. 2024. 

 



0046160 – Rekonstrukce administrativních prostor a zázemí  

V roce 2023 organizace pokračovala v postupné rekonstrukci jednotlivých administrativních 

prostor a zázemí a byla zpracována projektová dokumentace pro redesign dalších sjednávacích 

kanceláří, realizace proběhne v roce 2024. 

 

0046572 – Nové kremační pece a chladící jednotka  

V průběhu roku 2023 bylo připraveno a realizováno VŘ na dodávku a instalaci dvou nových 

kremačních pecí pro obě pražská krematoria. K hlavním hodnotícím kritériím patřila cena, 

nízká spotřeba plynu a náklady na budoucí servis. První pec do Krematoria Strašnice bude 

dodána 7/2024, druhá pro Krematorium Motol na přelomu 2024/2025.  

 

0046590 - Pravoslavná kaple – Olšanské hřbitovy 

V průběhu roku 2023 byla vypracována projektová dokumentace řešící odstranění vlhkosti 

zdiva a proveden odborný průzkum maleb a fresek v interiéru kaple. Aktuálně organizace čeká 

na vydání nezbytných povolení (stavební a vodohospodářské) a závazného stanoviska OPP 

MHMP. V prvním čtvrtletí r. 2024 budou vypsána VŘ na zhotovitele a zahájeny stavební a 

restaurátorské práce. 

 


	Usnesení č.473
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



